
令和 7 年度  一般社団法人  愛媛県介護支援専門員協会 調査研究委員会 

 

『介護支援専門員のモチベーションを保つために２』アンケート 
 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素より、当協会への活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。   

さて、近年本来の業務を超えた幅広い支援(シャドーワーク)や介護支援専門員の高齢化、 

 介護支援専門員不足（特に若い世代の介護支援専門員）が深刻化されています。そこで、 

当協会では、介護支援専門員のモチベーションを維持するための方策を講じる目的で、昨 

年度は、「シャドーワーク」と「やりがい」について調査、分析を行いました。 

今年度も引き続き、介護支援専門員のモチベーション維持に向けて、「ハラスメント」 

と「業務の効率化(ICT)」について実態を調査、分析し、情報を共有することで、今後の 

活動に活かしていきたいと思っております。 

大変お忙しいとは存じますが、何卒ご協力をよろしくお願いします。 

    ※アンケート回答時間   10 分程度 

 

下記の 二次元コードまたは URL からアンケートにお答えください。 

 https://forms.gle/xYD7F5zvhzx4FhME9 

 

〆切：令和７年 9 月 30 日（火） 
  

問合せ先  一般社団法人愛媛県介護支援専門員協会 事務局 

TEL：090-7465-7964 

Mail：ecma20150418＠gmail.com 


